
 

 

 
 

1 

SMLOUVA č.2021/01/D 
o přepravě věci 

uzavřená podle § 2555 a násl. obch. zák. 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1.    

        sídlo:  
        IČO, DIČ: 
        zastoupená:                        

 

        ve věcech smluvních oprávněn 
        jednat: 

 

         
        
        ve věcech technických oprávněn  

        jednat: 

 

  

  
        zápis v obchodním rejstříku:  
         

 

 

         (dále též „dopravce“) 
 

 

 

1.2.  Mendelova univerzita v Brně   

        sídlo: 613 00 Brno, Zemědělská 1665/1 
        IČO, DIČ: 62156489, CZ62156489 

        zastoupená: 
        ve věcech smluvních oprávněn 
        jednat: 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 
doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel Školního lesního 

podniku Masarykův les Křtiny 
        ve věcech technických oprávněn  

        jednat: 

 

Ing. Pavel Slezák, referent obchodu s dřívím 
 

        adresa pro zasílání korespondence:  

 

Školní lesní podnik Křtiny, 679 05 Křtiny, Křtiny 175 

        bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 

        číslo účtu: 
        název účtu:  
 

433631/0100 
Mendelova univerzita v Brně 

        kontakty: tel.: 606 805 898 
e-mail: obchod@slpkrtiny.cz 

        (dále též „odesílatel“) 
 
 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Dopravce se zavazuje odesílateli, že pro něj bude přepravovat dřevní hmotu na základě 
samostatných objednávek. Objednávka musí obsahovat termín nakládky, místo a termín 

mailto:obchod@slpkrtiny.cz


 

 

 
 

2 

vykládky. Dokladem o převzetí zboží k přepravě je dodací list, podepsaný odpovědným 

pracovníkem dopravce a odesílatele. 
 

2.2. Dodací list vyplňuje odesílatel. 
 
2.3. Odesílatel se zavazuje předávat dopravci informace potřebné k zajištění přeprav dle čl. 

2.1 této smlouvy. 
 

 
3. Cena plnění 

 

3.1. Dopravce obdrží od odesílatele za plnění činností podle čl. 2.1. částku, která je uvedená 
v objednávce přepravy a je splatná po splnění přepravy dle čl. 2.1. na základě faktury s 30. 

denní splatností zaslané dopravcem odesílateli.  
 
3.2. Dopravci vzniká nárok na zaplacení přepravného dle čl. 3.2 teprve po provedení přepravy 

podle čl. 2.1 této smlouvy. 
 

3.3. Splatnost faktur vystavených odesílatelem je xx dní. 
 
 

4. Práva a povinnosti odesílatele 

 

4.1. Odesílatel je povinen připojit k dodacímu listu nebo dát dopravci k dispozici doklady 
potřebné k celnímu a dalším úředním jednáním a poskytnout dopravci všechny informace 
potřebné pro bezproblémový průběh přepravy. 

 
4.2. Odesílatel odpovídá dopravci za všechny škody vzniklé proto, že k nákladnímu listu 

nebyly dodány všechny doklady nebo nebyly dány nutné informace, anebo doklady a 
informace jsou neúplné nebo nesprávné, pokud ovšem nejde o nedostatek zaviněný 
dopravcem. 

 
4.3. Odesílatel je oprávněn disponovat se zásilkou, zejména může požadovat na dopravci 

zastavení přepravy, změnu místa dodání nebo vydání zásilky jinému příjemci, než který byl 
uveden v nákladním listu. Toto právo však zaniká, jakmile je druhý výtisk nákladního listu 
odevzdán příjemci. 

 

 

5. Povinnosti dopravce 

 

5.1. Dopravce odpovídá za následky ztráty nebo nesprávného použití dokladů v nákladním 

listě uvedených a k němu připojených nebo dopravci odevzdaných. 
 

5.2. Nemůže-li dopravce provést udělené příkazy, je povinen ihned o tom informovat osobu, 
od níž tyto příkazy obdržel. 
 

5.3. Po dopravení zásilky do místa určení vydá dopravce proti potvrzení příjemci druhé 
vyhotovení CMR nákladního listu a zásilku. 

 
5.4. Jestliže plnění přepravní smlouvy podle podmínek stanovených v nákladním listě je, nebo 



 

 

 
 

3 

se stane před dopravením zásilky na místo jejího dodání z jakéhokoliv důvodu nemožným, je 

dopravce povinen vyžádat si pokyny od osoby oprávněné disponovat se zásilkou. 
 

5.5. Jestliže se poté, co zásilka došla na místo dodání, vyskytnou překážky v dodání, musí si 
dopravce vyžádat pokyny od odesílatele. 
 

5.6. Dopravce má právo na náhradu výloh vzniklých mu vyžádáním, nebo provedením 
pokynů odesílatele či osoby oprávněné disponovat zásilkou, pokud tyto výlohy nevzniknou 

jeho zaviněním. 
 
5.7. Dopravce odpovídá za úplnou nebo částečnou ztrátu zásilky anebo za její poškození, 

které vznikne od okamžiku převzetí zásilky k přepravě až do okamžiku jejího vydání. Při 
ztrátě nebo zničení zásilky dopravce hradí cenu, kterou zásilka měla v době, kdy byla předána 

dopravci. 
 
5.8. Dopravce je zproštěn této odpovědnosti, jestliže ztráta zásilky nebo její poškození bylo 

zaviněno příkazem odesílatele a nebylo vyvoláno nedbalostí dopravce, nebo vlastní vadou 
zásilky, či okolnostmi, které dopravce nemůže odvrátit a jejichž následky odstranit není v 

jeho moci. 
 
5.9. Dopravce je povinen přepravu provést do místa určení s odbornou péčí ve smluvené 

lhůtě, jinak bez zbytečného odkladu 
 

5.10. Dopravce může svůj závazek plnit pomocí dalšího dopravce a odpovídá při tom, jako by 
přepravu uskutečňoval sám 
 

5.11. Dopravce zajistí, aby v každém jím přistaveném vozidle byl funkční mobilní telefon. 
Řidič před odjezdem z nakládky nahlásí určenému pracovníkovi odesílatele telefonní číslo. 

 

 

6. Ostatní ujednání 

 
6.1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2555 a násl. obchodního 

zákoníku a ustanoveními dohody CMR. 
 
6.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dopravce a jedno 

odesílatel. 
 

6.3. Jakékoli změny této smlouvy budou prováděny pouze písemnou formou a budou 
samostatně číslovány jako dodatky k této smlouvě a budou odsouhlaseny podpisy obou 
smluvních stran. 

 
6.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 12.3.2021 do 31.12.2021. 

 
6.5. Platnost a účinnost této smlouvy zaniká: 

-  dohodou stran 

-  písemnou výpovědí danou kteroukoli za smluvních stran i bez udání důvodu 
s tím, že výpovědní       lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
 



 

 

 
 

4 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na souhlas s jejím 

obsahem připojují svoje podpisy. 
 
6.7. Předpokládaná hodnota plnění činí 185 000 Kč. 

 
 

 
 
 

Ve Křtinách dne: 12.3.2021                                                                 xxxx 
 

 
 
 

 
------------------------------------------                                                       ------------------------------                         

odesílatel                                                                                                dopravce  
 


